
فخری‌سادات   - گروه سیاسی 
مسچی: چند روزی است که دوباره 
گشت ارشاد فراجا در خیابان‌های تهران 
حضور دارند و همان سبک سیاقی را در 
دستور کار دارند که پیش از این باعث 

ایجاد هزینه برای نظام شد.
اینکه به گفته رهبر معظم انقلاب 
حکومت اسلامی وظیفه دیندار کردن مردم 
را برعهده ندارد اما آمران به معروف و ناهیان 
از منکر باید به وظابف خود عمل کنند، در 
محافل سیاسی برداشت‌های متفاوتی از آن 

صورت گرفت.
برخی از تندروها بر این اعتقادند که باید 
مانند گذشته به شدت با بی حجاب‌ها و 
بدحجاب‌ها برخورد کرد و برخی دیگر نیز 
براین نظر هستند که ایشان با توجه به 
وضعیت جامعه تنها موضوع وظیفه شرعی 
این افراد را به آنها تذکر داده است. همان 
موضوعی که در احکام اسلامی درباره تذکر 

لسانی مطرح شده است.
تذکر رهبری درباره برخی برخوردها

اما این روزها تصاویری در فضای مجازی 
نشر پیدا کرده که نیروی انتظامی به شدت 
و مانند چندسال قبل و قبل از قضیه خانم 
امینی با بانوانی که حجاب کم یا بی حجاب 
هستند برخورد می‌کند و آنها را به زور درون 
ون‌های گشت ارشاد کرده و به منکرات 

می‌برند.
به همین دلیل سیدمهدی فضائلی عضو 
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در توئیتی 
نوشت: »رهبر انقلاب: کشف حجاب، هم 
حرام شرعی است هم حرام سیاسی است.
منتها... دشمن با نقشه و برنامه وارداین کار 
شده، ما هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم. 
کارهای بی قاعده و بدون برنامه نباید انجام 
بگیرد.« پی نوشت: به تازگی برخی مسئولان 
به‌دلیل کارهای بی‌قاعده در حوزه حجاب 

تذکر دریافت کرده‌اند.
همین مطلب باعث شد که انتقاداتی 
نسبت به وی در رسانه‌های تندرو حامی 
برخورد شدید از فضائلی صورت گیرد در 
همین راستا وی توئیتی جدید به شرح زیر 
در فضای اجتماعی ایکس منتشر کرد: ممکن 
است من و شما درباره برخی عملکردهای 
گشت امنیت اجتماعی یا اثرگذاری آن حرف 
داشته باشیم اما این ربطی به اصل حجاب، 
ضروری بودن رعایت آن به عنوان یکی از 
احکام الله و لزوم برخورد مقتضی با افراد 
هنجارشکن یا فساد سازمان یافته ندارد؛ 

همینطور لزوم رعایت حرمت پلیس.
پس از آن مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی 
انتظامی کشور در اطلاعیه‌ای ضمن قدردانی 
مجدد از مردم قانون‌مدار ایران برای همکاری 
و همراهی در اجرای »طرح نور«؛ گزارشی از 
اقداماتِ فراجا را از آغازِ طرح تاکنون تشریح 

کرد.
در اطلاعیه شماره سه فرماندهی انتظامی 
کشور در خصوص »طرحِ نور« )عفاف و 
حجاب( آمده است: »با اجرای طرح نور از 
روز شنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ اکثر بانوان 
این مرز و بوم با مجریان قانون و حافظان 
امنیت در تعامل، همکاری و همراهی بودند.«
»گزارش‌های میدانی و بررسی‌های دقیق 
با ابزار هوشمند نشان‌داده است که وضعیت 
عفاف و حجاب در سطح کشور نسبت به 
قبل از اجرای طرح مطلوب‌تر بوده و این 
شرایط در روز‌ها و هفته‌هایِ آینده روندِ بهتر 

و مناسب‌تری خواهد یافت.«
»براین اساس اجرای طرح نور منطبق با 
خواست و ساخت عمومی جامعه و مسئولین 
اجرایی کشور و براساس وظایف محوله به 
پلیس بعنوان مجری قانون در کنار دیگر 
ماموریت‌های امنیتی و انتظامی، تداوم 
خواهد داشت و برخی شیطنت‌های رسانه‌ای 
توسط جریان سازی معاندین در اجرای 
سناریو‌های ساختگی بر عزم و اراده پلیس 

تأثیری نخواهد داشت.«
»ناگفته پیداست که پلیس عاری از خطا 
و اشتباه نبوده و با هرگونه رفتار و کُنش 
اشتباه احتمالی ماموران نیز برخورد خواهد 
شد. فضای فعلی و راهبرد فراجا در شرایط 
کنونی حفظِ نظم و انضباطِ اجتماعی در 
قالبی ایجابی و تذکره‌ای است و صِرفاً با 
هنجارشکنانی که به حریم و حُرمتِ شهروندِ 
ایرانی تعدی می‌کنند برخورد قانونی توام با 

دقت و حساسیت خواهد کرد.«
»در پایان ضمن تقدیر وسپاس از 
مامورین وظیفه شناس پلیس که با سعه 
صدر و خویشتنداری توام با اقتدار، در اجرای 
این ماموریت مهم تلاش می‌کنند، قدردان 
شما ملت فهیم و عزیز هستیم که همواره و 
پیوسته برای ارتقای امنیت روانی و اجتماعی 

جامعه با پلیس همگام و همراه هستید.« 
ابراز نگرانی سیاستمداران

درباره تکرار اشتباهات گذشته
همین موضوع باعث شد که افراد سیاسی 
مختلف نسبت به این اقدام فراجا موضع 

گیری کرده و با آن مخالفت کنند.
روزنامه جوان در گزارشی نوشت که، 
»با آغاز طرح جدید برخورد با بی‌حجابان 
و برخی از فیلم‌ها و تصاویر منتشر شده 
که بار دیگر موجب داغ شدن این بحث 
در شبکه‌های اجتماعی شد، کاربرانی از 
برخی نحوه‌های خشن و تند برخورد با 
زنان کم‌حجاب یا بی‌حجاب گلایه کردند. 
کاربران تأکید داشتند که در اشاعه فرهنگ 
عفاف و حجاب آنچه مؤثر است کارهای نرم 
و فرهنگی است. برخی از کاربران این نوع 
برخوردها را موجب لج‌بازی بیشتر دانستند. 
فعالان شبکه‌های اجتماعی تأکید داشتند 
که بهتر آن است در تصویب قانون عفاف 
و حجاب تعجیل شود و آن قانون محور 
انجام همه امور این حوزه باشد. در ادامه 

بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور 
کرده‌ایم.«

کارشناسان اجتماعی در اظهار نظرهای 
خود با تاکید بر اینکه در مصوبه کمیسیون 
قضایی چیزی از گشت ارشاد نیست تاکید 
کرده اند که هنوز قانون حجاب و عفاف 
تصویب نشده )رفت و برگشت بین مجلس 
و شورای نگهبان(. چطور دوباره همان روش 
گذشته گشت ارشاد دارد اجرا می‌شود؟ آیا 
در کشور نهادهای فراتر از قانون وجود دارد؟
یا اینکه با اشاره به اتفاقات اخیر و ایجاد 
وحدت در پی عملیات »وعده صادق« 
پرسیده اند که آیا وحدت در برابر دشمنان 
خارجی صرف نظر از اختلافات سلیقه‌ای و 

سیاسی داخلی است.
برخی هم پرسیده اند که این نوع برخورد 
چگونه براساس کدام دستور و طرح قانونی 
است؟  و گفته اند که مسئله حجاب نیازمند 
یک بسته جامع رسانه‌ای، فرهنگی، نظام 

آموزشی و حقوقی است.
علی ربیعی نیز در واکنشی به این 
موضوع گفته است: ‌واقعاً من درک نمی‌کنم 
چگونه است که تا مردم ایران به‌رغم 
روایت‌سازی‌های مختلف، در مقابله با رژیم 
اسرائیل حس خوب و غرورآمیزی پیدا 
می‌کنند، ناگهان جریانی جامعه را به تقابل 
می‌کشاند. با همه درک و فهمم از امنیت و 
منافع ملی، معتقدم شیوه برخورد و اقدامات 
خیابانی درخصوص حجاب، نه تنها به دور 
از تدبیر است، بلکه نه امنیت ساز است و نه 

مقوم ارزش‌های دینی.
سپهر خلجی  رییس شورای اطلاع رسانی 
دولت در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »مسئولیت‌پذیری 
فراجا در صدور اطلاعیه و پذیرش مراقبت 
بیشتر، نشان داد مخاطب تذکر رهبر عزیز 
انقلاب کجا بود. رییس جمهور نیز در همین 
مدت در چند نوبت به مسئولان امر همین 
تذکر را داده بودند. اما در این چند روز تا 
صدور اطلاعیه فراجا برخی عناصر رسانه‌ای 
و یا وابستگان به جریان‌های سیاسی، 
غیرمسئولانه نوک پیکان انتقاد را متوجه 
دولت کرده و تلاش کردند با ایراد اتهام خط 
اختلاف را دنبال کنند. البته موضع دولت در 
این چند روز با توجه به توصیه‌ها و تبعیت از 
تدابیر عالی نظام در حفظ آرامش و انسجام، 

سکوت بود.
حالا که با اطلاعیه فراجا ابعاد مسأله 
روشن شد، جا دارد برخی مسئولان متوجه 
اطرافیان هتاک، کذاب و اختلاف‌افکن 
که متأسفانه در مراکز رسمی کشور نفوذ 
کرده‌اند، باشند. همه ارکان باید توجه کنند 
که اولویت اصلی کشور حفظ آرامش و 
انسجام و تلاش و کمک برای حل مشکلات 

مردم است.«
فرید مدرسی نیز خطاب به مهدی 
فضائلی نوشت: »‏فرمان حمله به شما از 
سوی شاخه ایدئولوژیک جبهه پایداری و 
انعکاس حملات در شبکه اجتماعی ایتا و 
سایت رجانیوز، اثبات می‌کند که این کارها 
]حواشی مربوط به بازگشت گشت ارشاد[ 

بی‌قاعده نیست؛ دقیقا با قاعده است.«
‏ثانیا هدف آنان، انتخابات ریاست‌جمهوری 
۱۴۰۴ است. می‌خواهند با اینگونه اقدامات، 
تنها شبکه هواداران‌شان در انتخابات حاضر 
شود و انتخابات حداقلی باشد که بی‌رقیب 
همچون گذشته پیروز شوند و از سوی دیگر 
ذهن مخاطبان و اعتراض جامعه از وضعیت 
اقتصادی و دیگر ناکارآمدی‌های اینان به 
زدوخوردهای شهری مشغول شود. همچنین 
همانند اعتراضات ۱۴۰۱، هماهنگ با 
اپوزیسیون دایره انتقادات را از خود دور 
کنند و به سوی رهبر انقلاب و نظام هدایت 
کنند. ‏ثالثاً همانطور که گفتم سوپرانقلابیون 
با توئیت و تذکر، گوششان بدهکار نیست. 
اگر قرار بود تذکر موثر باشد، پدرخوانده‌های 
این جریان به تذکرات خصوصی و علنی 
مقامات عالیه نظام توجه می‌کردند و پس 
از بارها تذکر، همچنان از صراط مستقیم 
خارج نمی‌شدند؛ بخاطر گندم ری یا خرمای 

بغداد.«
تندروها درحال حفر گسل‌های 

بزرگی میان جامعه هستند
به نظر می‌رسد این بار نیز در برهمان 
پاشه قدیمی می‌چرخد و هنوز همچنان 
درس نگرفتن از تجربه‌ها، آزمودن دوباره 
آزموده‌ها، ضایع شدن اصول، از دست رفتن 
فرصت‌ها و... زخم‌هایی که در روح و روان 
و جان‌ها می‌ماند و کهنه خواهند شد. هیچ 
دشمنی نمی‌تواند تا این حد گسل‌های 
اجتماعی را دوباره فعال کند که این روزها 

درحال حفر این گسل‌ها در جامعه هستیم.

سخنگوی دولت اعام کرد: در 
ویژه  به صورت  دولت  هیات  جلسه 
به مساله سیل در منطقه سیستان و 
بلوچستان پرداخته و تدابیر ویژه برای 
رسیدگی به سیل‌زدگان اندیشیده شد.
علی بهادری جهرمی در گفت وگو با 
ایرنا درباره برخی شائبه‌های رسانه‌ای درباره 
کم‌کاری دولت در رسیدگی به مناطق 
سیل‌زده سیستان و بلوچستان، گفت: دولت 
سیزدهم نشان داده است که مرد میدان 

است و هم اکنون ۲ وزیر راه و شهرسازی 
و کشور در منطقه سیل‌زده حضور دارند.

سخنگوی دولت با اشاره به آثار سیل در 
سایر شهرهای منطقه، تصریح کرد: سیل 
سیستان و بلوچستان سیل بسیار شدیدی 
است و اگر پیش از این راهکارهای مهار 
آب، سدسازی‌ها و مسیرهای انحراف آب 
پیش‌بینی و برنامه‌ریزی نشده بود، فجایع 
پیش آمده می‌توانست به مراتب زیانبارتر 

باشد. 

وی با تاکید بر اینکه رسیدگی به موضوع 
بحران از اولویت‌های اساسی دولت است، 
گفت: در جلسه هیات دولت به صورت 
ویژه به موضوع سیل در منطقه سیستان و 
بلوچستان پرداخته و هم گزارش‌هایی ارایه 
و تدابیر ویژه برای رسیدگی به سیل‌زدگان 
اندیشیده شد. به گزارش ایرنا، بارش‌های 
سیل‌آسا که در هفته پایانی فروردین ماه 
جنوب کشور را فراگرفت، بیشترین بارش‌ها 
را در جنوب سیستان و بلوچستان در 

شرایطی رقم زد که این منطقه پیش از 
نوروز نیز متاثر از سیل و بارش‌های شدید 

بود.
بر اساس برآورد شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان، وقوع بارش های 
سیل آسا به تاسیسات آب ۲۸۹ روستا و 
۶ شهر استان آسیب وارد کرده به طوری 
که به دلیل طغیان رودخانه‌ها قرار است 
تا برقراری شرایط پایدار، این روستاها به 

صورت سیار آبرسانی شود.

کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو 
علی‌رغم  داریم  انتظار  گفت:  شوراها  و 
همه فشارهایی که سر مساله حجاب 
وجود دارد بتوانیم با فشارهای قضایی 
و انتظامی و بدون کار فرهنگی این کار 
را پیش ببریم که این روش هیچ‌وقت 
جواب نخواهد داد بلکه عکس موضوع 

هم متاسفانه نتیجه می‌گیریم. 
کما اینکه در سال ۱۴۰۱ هزینه‌های 
بسیار زیادی را در این رابطه پرداخت کردیم، 
لذا انتظار داریم مسئولان مربوطه دراین 

رابطه تدبیر کنند.
حجت‌الاسام محمد صفری عضو 

کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در 
گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص اقدامات و 
اتفاقات اخیر در زمینه حجاب و آغاز اجرای 
طرح نور با عنوان مقابله با بدحجابی، گفت: 
یکی از موضوعاتی که ما طی کمتر از دو سال 
اخیر با آن مواجه هستیم و به عنوان یکی 
از چالش‌های اجتماعی و سیاسی در کشور 
دارد با آن برخورد می‌شود مساله حجاب و 
عفاف در جامعه است. متاسفانه برخوردهای 
نسنجیده باعث شده که هزینه‌های بسیار 

زیادی برای کشور ایجاد شود.
وی ادامه داد: موضوع حجاب جدای از 
اینکه یک مساله عقیدتی است، یک موضوع 

فرهنگی هم محسوب می‌شود، ما با توجه به 
اینکه مسلمان هستیم و به لحاظ اعتقادی به 
حجاب باور داریم باید به قول و فعل و تقریر 
پیامبر اکرم نگاه کنیم که پیامبر عظیم الشأن 
و قرآن به عنوان یک مساله فرهنگی به آن 
نگاه کردند. نماینده مردم رودسر و املش در 
مجلس افزود: متاسفانه در کشور ما علیرغم 
همه فشارهای فرهنگی یا شبیخون‌های 
فرهنگی که از داخل و خارج کشور نسبت 
به مسائل این چنینی دارد انجام می‌شود، 
ما هنوز نتوانستیم یک کار فرهنگی فاخر 
در موضوع حجاب داشته باشیم که بتوانیم 
از قبِل آن مساله حجاب را در کشور خود 
نهادینه کنیم. صفری در ادامه خاطرنشان 
کرد: امروز کشور ما هم به لحاظ چالش‌های 
اقتصادی و هم چالش‌های سیاسی که در 
منطقه داریم در شرایط خاصی قرار گرفته 
است؛ در نتیجه می‌طلبد که مساله حجاب 
را به گونه‌ای مدیریت کنیم که منتج به 
نتیجه‌ای شود که از کنار آن بتوانیم در 
کشور یک کار فرهنگی انجام دهیم، امروز 
نگاه رهبری معظم انقاب و نگاه حضرت 
امام)ره( به موضوع حجاب می‌تواند یک الگو 

برای ما باشد.
وی خاطرنشان کرد: با رفتارهای چالشی 
یا سلیقه‌ای برخورد کردن یا اعمال فشار 

آنچنانی در موضوع حجاب هیج نتیجه ای 
حاصل نمی‌شود. عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوارها در ادامه عنوان کرد: وقتی 
که لایحه حجاب و عفاف وارد مجلس شد، 
مشاهده کردیم که صرفا نگاهشان جرم 
انگاری بود. آیا ما برای موضوع حجاب 
در مدارس و دانشگاه‌ها و فضاهای دیگر 
توانستیم یک الگو و مدل را تعریف کنیم 
و به دستگاه‌های مختلف بدهیم ؟ این کار 
را نکردیم و امروز هم انتظار داریم علیرغم 
همه فشارهایی که سر مساله حجاب وجود 
دارد بتوانیم با فشارهای قضایی و انتظامی 
این کار را پیش ببریم که هیچوقت جواب 
نخواهد داد بلکه عکس موضوع هم متاسفانه 
نتیجه می‌گیریم. کما اینکه در سال ۱۴۰۱ 
هزینه‌های بسیار زیادی را در این رابطه 
پرداخت کردیم، لذا انتظار داریم مسئولان 

مربوطه دراین رابطه تدبیر کنند.
صفری ابراز داشت: گزارشاتی هم به 
مجلس شورای اسلامی می‌رسد و انتظار 
داریم که مسئولان مربوطه به ویژه وزیر 
محترم کشور نسبت به این مساله حتما از 
طریق مشورت با کارشناسان اجتماعی و 
فرهنگی مشاوره‌های بیشتری داشته باشد 
تا ان‌شاءالله بتوانیم شاهد بازخورد بهتری 

نسبت به موضوع باشیم.

»مردم‌سالاری« بررسی می‌کند

پیامدهای اقدامات خیابانی گشت ارشاد

اتخاذ تدابیر ویژه در دولت برای رسیدگی به مسائل سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

فشارهای قضایی و انتظامی در بحث حجاب جواب نمی‌دهد

تیم اقتصادی دولت ضعیف است 
اما ضعیف‌تر از آن 

مدیریت اقتصادی دولت است
یک نماینده مجلس گفت: تیم اقتصادی دولت ضعیف 
است ولی ضعیف‌تر از همه مدیریت اقتصادی دولت است، 
دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و آقای رئیس جمهور 
سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایشان از حوزه قضایی 

آمده است.
جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت ‌وگو با ایلنا، درباره 
این‌که حامیان دولت سیزدهم اعلام می‌کنند اگر دولت 
دوازدهم بر سرکار بود، قیمت ارز تا دویست هزار تومان 
بالا می‌رفت، اما با سیاست‌های این دولت قیمت ارز تا 
سقف صدهزار تومان بالا می‌رود، آیا چنین اظهار نظرهای 
انتظارات تورمی ایجاد نمی‌کند، گفت: ارزش پول ملی ما 
و بحث موازنه‌اش با دلار یک بحثی است که به نظر من به 
این دولت و آن دولت و مجلس فعلی و بعدی خیلی مرتبط 
نباشد. تعیین موازنه و میزان ارزش پول ملی در تقابل 
با ارزهای خارجی تحت تاثیر عوامل پیچیده اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی گوناگون است.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی ادامه داد: این‌که شما در کجای 
اقتصاد جهان قرار دارید و نحوه تعامل شما با اقتصاد جهانی 
چه میزان است؟ میزان پس انداز ارز و ذخایر طلای شما 
میزان سرمایه‌گذاری خارجی و امنیت سرمایه و... عوامل 
متعددی دارد. در این موضوع باورم بر این است که باید 
با دید همه جانبه مشاهده کنیم؛ این‌که شما انتظار داشته 
باشید تغییر یک شخص در بانک  مرکزی، وزارت اقتصاد و 
تغییر این مجلس و آن مجلس بتواند مشکلی را حل کند؛ 

نمی‌تواند حل کند.
وی تاکید کرد: ما تحت فشار تحریم‌های بین‌المللی 
هستیم، این فشارها واقعا بر اقتصاد ما و تعاملات 
اقتصادی ما اثرگذاری داشته است هرچند ما ظرف این 
سال‌ها یادگرفته‌ایم خیلی از تحریم‌ها را دور بزنیم اما آثار 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی خودش را از جمله در کاهش 
ارزش پول ملی ما داشته است. باورم بر این است تنها کاری 
که می‌شود کرد این است که مجموعه‌ای از اقدامات چه 
در سیاست خارجی و چه در حوزه داخلی و چه در حوزه‌ 
اقتصادی باید اتفاق بیفتد تا ارزش پول ملی ما تقویت شود 

و به یک توازن معقولی بین ریال و دلار برسیم. 
رحیمی جهان آبادی درباره این که آیا نباید تیم 
اقتصادی دولت تغییر کند، بیان کرد: تیم اقتصادی دولت 
ضعیف است ولی ضعیف تر از همه مدیریت اقتصادی دولت 
است، دولت یک فرمانده اقتصادی ندارد و آقای رئیس 
جمهور سابقه و پیشینه اقتصادی ندارد، ایشان از حوزه 
قضایی آمده است. در تیم دولت در سطح معاون اول و 
وزرا نگاه کنید آدم با تجربه و متخصص ممکن است باشد 
اما تیم اقتصادی فرمانده واحدی می‌خواهد که این فرمانده 

واحد دیده نمی‌شود.

تبلیغات دور دوم انتخابات مجلس
از ۱۳ اردیبهشت آغاز می‌شود

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس 
جدول زمان‌بندی، تبلیغات از ساعت صفر بامداد روز ۱۳ 
اردیبهشت آغاز می‌شود و به‌مدت هفت روز تا ساعت ۸ 

صبح پنج‌شنبه ۲۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.
محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص آخرین فرآیندهای 
اجرایی دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی گفت: مرحله دوم انتخابات جمعه 21 اردیبهشت‌ماه 

برگزار خواهد شد.
وی افزود: انتخابات در 22 حوزه انتخابیه به دور 
دوم کشیده شد و حوزه‌های »تبریز، آذرشهر و اسکو«، 
»شبستر«، »میانه«، »پارس‌آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز 
مغان «، »سمیرم«، »لنجان«، »کرج، اشتهارد و فردی«، 
»تهران، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس«، »بیرجند، 
درمیان و خوسف«، »مشهد و کلات«، »آبادان«، »رامهرمز 
و رامشیر«، »خدابنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و 
زرقان«، »مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد«، »کرمانشاه«، 
»گنبدکاووس«، »خرم‌آباد و چگنی«، »قائم‌شهر، سوادکوه، 
جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی«، »ملایر« و »ورامین« 
به این دور راه یافتند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
در مجموعِ این 22 حوزه، 11524 شعبه خواهیم داشت. 
انتخابات 8 حوزه انتخابیه با هماهنگی و تأیید شورای 
نگهبان به‌صورت تمام‌مکانیزه خواهد بود؛ البته حوزه‌های 
ملایر و آبادان در مرحله اول هم به‌صورت تمام‌مکانیزه 
انتخابات داشتند. اسلامی عنوان کرد: حوزه‌های »قائم‌شهر، 
سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی«، »خرم‌آباد و 
چگنی«، »کرمانشاه«، »شیراز و زرقان«، »تهران، شمیرانات، 
اسلام‌شهر و پردیس« و »تبریز، آذرشهر و اسکو« در این 

مرحله انتخابات تمام‌الکترونیک دارند.
وی گفت: ما در تهران در هر شعبه چهار صندوق 
الکترونیک را در نظر گرفتیم و در هفت حوزه‌ی دیگر 
در هر شعبه سه صندوق وجود دارد. دبیر ستاد انتخابات 
کشور اضافه کرد: تمهیدات لازم فراهم شده و صندوق‌های 
الکترونیک برای استان‌ها ارسال شده و برای تهران نیز در 
حال ارسال است. هم‌چنین آموزش اولیه برای  استفاده از 
این صندوق‌ها صورت گرفته و در حال انجام است. اسلامی 
اظهار داشت: یک موشن آموزشی هم در حال آماده‌سازی 
داریم که در رسانه‌ها منعکس خواهیم کرد. هماهنگی‌ها را 
انجام دادیم تا آموزش به رأی‌دهنگان در نمازهای جامعه، 
صداوسیما، رسانه‌ها و از طریق تمامی ظرفیت‌ها صورت 
بگیرد. وی عنوان کرد: تعرفه‌ انتخابات در حال چاپ است 
و در زمان مقرر ارسال خواهد شد. این تعرفه با طراحی و 
صورت جدید خواهد بود. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
گفت: کسی که در یک حوزه انتخابیه در مرحله اول رأی 
داده است و کسانی که در هیچ یک از حوزه‌ها رأی نداده‌اند، 
می‌توانند در این مرحله رأی بدهند، مثلًا اگر یک فرد در 
مرحله اول در تهران رأی داده می‌تواند در دور دوم نیز در 

همین حوزه رأی بدهد.
اسلامی گفت: همچنین ستاد امنیت انتخابات جلسات 
خود را پیگیری می‌کند و تمهیدات لازم در این‌خصوص 
صورت گرفته است. وی در پاسخ به سؤالی درخصوص 
مدارک مورد نیاز برای رأی‌دهی، تصریح کرد: طبق ماده 
11 انتخابات فرد با ارائه اصل شناسنامه، کارت ملی، 

گواهینامه، پایان خدمت و گذرنامه می‌تواند رأی دهد.

ویژه

انتخابات
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پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت پرویز داودی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت »پرویز داودی« عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و از مدیران مومن و انقلابی و دانشمند را تسلیت گفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی ضمن تسلیت 
درگذشت پرویز داودی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصریح کردند: 
خدمت مخلصانه و بی‌شائبه در مسئولیت پذیری ایشان در مسئولیت‌های بزرگ 
در طول سالیان طولانی، چهره‌ی یک مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از 

آن مرحوم را نشان داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است.
متن کامل پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است: درگذشت مرحوم مغفور جناب 
آقای دکتر پرویز داودی از مدیران مومن و انقلابی و دانشمند را به خاندان 
محترم ایشان و به جامعه‌ی علمی کشور تسلیت عرض می‌کنم.خدمت مخلصانه 
و بی‌شائبه در مسئولیت پذیری ایشان در مسئولیت‌های بزرگ در طول سالیان 
طولانی، چهره‌ی یک مدیر با اخلاص و کارآزموده و پرتلاش از آن مرحوم را نشان 
داد و این در محاسبات الهی ارزشی والا است. رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می‌کنم.
سیّدعلی خامنه‌ای

گفتنی است پرویز داودی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، مشاور و 
معاون اقتصادی رئیس قوه قضائیه )مرحوم آیت‌الله هاشمی شاهرودی(، معاون 
اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی )دولت سازندگی(، معاون اول رئیس 
جمهور در دولت نهم )محمود احمدی نژاد( روز پنجشنبه -۳۰ فروردین ماه- دار 
فانی را وداع گفت. وی در سال ۱۳۳۱ در تهران زاده شد و مدرک دکتری اقتصاد 

را سال ۱۳۵۹ از دانشگاه ایالتی آیووا در ایالات متحده آمریکا دریافت کرد.

وحدت مثال‌زدنی در پی عملیات »وعده صادق« 
پشتوانه قدرتمندی برای سپاه است

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی پیامی با تشکر از حمایت‌ها و پشتیبانی 
ملت ایران پس از عملیات غرور انگیز و پیروزمند »وعده صادق« اعلام کرد: 
مصمم تر از گذشته به اردوگاه دشمنان اجازه نخواهیم داد به ساحت قدرت 
ایمان و همبستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که اینک به ارتفاع 

بلندتر و عظمت والاتر دست یافته است، خدشه‌ای وارد سازند.
به گزارش ایلنا، در بخشی از این پیام آمده است: غلبه حق بر باطل و پیروزی 
نور بر ظلمت وعده راستین خداوند است؛ »عملیات وعده صادق« مصداق بارز 
وعده الهی بود که آرامش و اطمینان را نصیب ایران و ایرانی کرد و هراس، 
وحشت و خفت را سهم رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی و حامیان خبیث و 

جنایتکار این موجود پلید و شر مطلق قرار داد.
این عملیات تاریخی و شگفت آور که در پاسخ به مطالبه ملی و با هماهنگی 
همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران و هم افزایی و همراهی سایر 
»نیروهای مسلح« انجام پذیرفت و پرده‌ای از اعمال و نمایش قدرت »ایران 
قوی« را پیش روی جهانیان گشود، مرهون تدبیر حکیمانه رهبری مقتدر و 
شجاع انقلاب اسامی و فرمانده کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در هدایت 
و قدرت افزایی روز افزون دفاعی و نظامی کشور مقابل گستاخی و زیاده 
خواهی‌های قدرت‌های استکباری و »وعده صادق« معظم له در خطبه‌های نماز 
عید سعید فطر برای تنبیه جنایت و تجاوز دشمن صهیونیستی بود و در اوج 
اقتدار و عظمت توانست فضای جعلی و اغراق آمیز قدرت نظامی رژیم کودک 
کش را منهدم و بعد از »عملیات طوفان‌الاقصی«، شکست ترمیم ناپذیر دیگری 

بر اشغالگران قدس شریف تحمیل کند.
دستاوردهای راهبردی این عملیات موفق که وحدت مثال زدنی آحاد مردم، 
شخصیت‌ها، نهادها، رسانه‌ها،احزاب و جریان‌های مختلف سیاسی و دارای 
مرجعیت در تصویری دل انگیز و میدانی شکوهمند و شوق آور، بر پیشانی 
آن می‌درخشد، سرمایه ارزشمند نظام ولایی و مردمی جمهوری اسلامی ایران 
برای تداوم آرمان‌ها و نقش آفرینی در نظم نوین منطقه‌ای را تقویت و پشتوانه 
قدرتمندی برای فرزندان ایران عزیز در »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« برای 
صیانت از دستاوردهای انقلاب و نظام و حفاظت از امنیت و پاسخ به نیازهای 
کشور و خدمت صادقانه، مجاهدانه و فزون‌تر به ملت شریف و شایسته به 

ارمغان آورد.
این پیروزی غرور آفرین ماندگار و معنادار که تحت الطاف خداوندی و 
عنایات حضرت ولیعصر) عج( حاصل شد را به محضر مبارک »امام« و »امت« 
تبریک گفته و از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های باشکوه شما مردم فهیم و قدرشناس 
از »سپاه پاسداران انقلاب اسامی« برای تنبیه دشمن صهیونیستی در این 
روزهای جاودانه تاریخی، متواضعانه قدردانی و سپاسگزاری کرده‌ و قاطعانه 
اعلام می‌کنیم: »مصمم تر از گذشته به اردوگاه دشمنان اجازه نخواهیم داد به 
ساحت قدرت ایمان و همبستگی ملی ایرانیان و سرمایه بازدارندگی کشور که 
اینک به ارتفاع بلندتر و عظمت والاتر دست یافته است، خدشه‌ای وارد سازند.«

مصوبه کارگروه پدافند غیرعامل 
برای ذخیره گاز در نیروگاه‌های گازسوز

دومین جلسه کارگروه )کمیته( دائمی پدافند غیرعامل کشور در سال ۱۴۰۳ 
به ریاست سردار سرلشکر محمد باقری و با حضور دیگر اعضا تشکیل شد.

به گزارش ایلنا، در این جلسه از سوی سردار غلامرضا جلالی دبیر کارگروه 
دائمی گزارش اقدامات پدافندی دستگاه‌های اجرایی در ارتباط با شرایط اخیر و 

حمله تروریستی مدتی قبل به خطوط انتقال گاز ارایه شد.
در این جلسه سرلشکر باقری خواستار اجرایی سازی دستورالعمل‌های ابلاغی 
کمیته دائمی از سوی دستگاه‌های اجرایی برای حفظ و ارتقای آمادگی‌ها شد.

گزارش رصد تحرکات سایبری دشمن و اقدامات پدافندی انجام شده و 
همچنین تصویب دستورالعمل اجرایی تبصره ۳ قانون تشکیل سازمان در مورد 
اعتبارات طرح‌های پدافند غیرعامل دستگاه‌ها و تصویب پیشنهاد در مورد 
ذخیره راهبردی سوخت نیروگاه‌های گاز سوز به عنوان ذخیره راهبردی ملی از 

جمله دیگر مصوبات این نشست بود.

ناوگروه‌های ایران در کدام دریاها هستند؟
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه‌های این نیرو در آب‌های 

بین‌المللی حضور دارند.
امیر دریادار شهرام ایرانی در گفت وگو با ایسنا درباره حضور نیروی دریایی 
ارتش در آب‌های بین‌المللی، اظهار کرد: در حال حاضر دو ناوگروه نیروی 

دریایی ارتش در حال انجام ماموریت در آب‌های بین‌المللی هستند.
وی ادامه داد: یک ناوگروه در خلیج عدن و دیگری در شمال اقیانوس حضور 
دارد. نیروی دریایی ارتش از سال ۸۸ با هدف تامین امنیت کشتی‌های تجاری 
کشورمان در برابر دزدی دریایی در خلیج عدن به ماموریت‌ رفت. نیروی دریایی 
در دریای عمان، شمال اقیانوس هند، خلیج عدن و تنگه باب‌المندب حضور 
دائمی دارد و در این سال‌ها بیش از ۹۴ ناوگروه به این ماموریت‌ها اعزام شده‌اند. 
در این مدت نیروی دریایی بارها کشتی‌های تجاری کشورمان یا سایر کشورها 

در برابر دزدی دریایی محافظت کرده است.
البته به جز مناطق ذکر شده، نیروی دریایی تاکنون به دریای مدیترانه، 
سیاه، شرق اقیانوس هند، اقیانوس آرام و اطلس هم رفته است. مهمترین 
ماموریت نیروی دریایی مربوط به ناوگروه ۸۶ این نیرو است که در مهر سال 
۱۴۰۱ ماموریت خود را برای سفر به دور دنیا آغاز کرد. این ناوگروه که شامل 
ناوشکن دنا و ناوبندر مکران بود در ۲۲۰ روز توانست ماموریت خود را انجام 
دهد و از اقیانوس هند، آرام و اطلس عبور کرد و در کشورهای هند، اندونزی، 

برزیل، آفریقای جنوبی و تانزانیا پهلو گرفت.
نیروی دریایی ارتش سه فرماندهی در اقیانوس‌های آرام، اطلس و هند 

تاسیس کرده‌  و برنامه بعدی این نیرو استقرار دائم در این فرماندهی‌ها است.

رهبری

دفاعی


